REQUERIMENTO Nº       , DE 2013

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, o desapensamento do

Projeto de Lei do Senado nº 283, de 2011, que Altera o art. 2º da Lei nº

8.001, de 13 de março de 1990, para aumentar para 4% a alíquota da

compensação financeira pela exploração de minério de ferro, do Projeto de

Lei do Senado nº 1, de 2011, a fim de que tenham tramitação autônoma.

  Sala das Sessões,

Senador CLÉSIO ANDRADE